
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
               Odbor veřejných zakázek

- 1 -

č.j.: KRPU-25319-20/ČJ-2016-0400VZ
     Ústí nad Labem dne 26. dubna 2016

Počet listů: 17
Přílohy: 7/18

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
(dále jen ZD) ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

úprav (dále jen „zákon“)

PRO ZADÁNÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY
V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ 

ve smyslu § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona

vedené pod názvem

„Zajištění tiskových služeb formou servisního kliku pro KŘP 
Ústeckého kraje“

Tato ZD je dle ustanovení § 44 zákona soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky. Obsahuje doplňující informace k oznámení o zakázce a zadávací podmínky, 

které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek z hodnocení. ZD je 

pro uchazeče o veřejnou zakázku závazná. Práva a povinnosti či podmínky v této ZD neuvedená 

se řídí zákonem. Pokud jsou rozpory mezi údaji v oznámení zadávacího řízení a údaji v ZD, platí 

údaje obsažené v oznámení zadávacího řízení.



- 2 -

OBSAH

1 Údaje o oznámení zadávacího řízení................................................................................... - 3 -
2 Údaje o zadavateli ............................................................................................................... - 3 -
3 Údaje o uchazeči (§ 17 písm. d) zákona)............................................................................. - 3 -
4 Údaje o zadávací dokumentaci............................................................................................ - 4 -
5 Charakteristika veřejné zakázky .......................................................................................... - 4 -
6 Údaje o podání nabídky....................................................................................................... - 6 -
7 Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami ........................................................................ - 8 -
8 Kvalifikační předpoklady ...................................................................................................... - 8 -
9 Doklady dle § 68 odst. 3 zákona........................................................................................ - 11 -
10 Způsob zpracování nabídkové ceny, podmínky překročení nabídkové ceny...................... - 11 -
11 Posouzení nabídek............................................................................................................ - 14 -
12 Hodnocení nabídek ........................................................................................................... - 14 -
13 Hodnotící kritérium ............................................................................................................ - 14 -
14 Obchodní a platební podmínky .......................................................................................... - 15 -
15 Formální členění nabídky .................................................................................................. - 16 -
16 Dodatečné informace......................................................................................................... - 16 -
17 Požadavky na součinnost před podpisem smlouvy............................................................ - 16 -
18 Zrušení zadávacího řízení ................................................................................................. - 16 -
19 Přílohy ZD ......................................................................................................................... - 17 -
20 Schválení zadávacích podmínek ....................................................................................... - 17 -



- 3 -

1 Údaje o oznámení zadávacího řízení

Oznámení o zakázce bylo odesláno k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek dne 26. dubna  
2016 pod evidenčním číslem 631634.

2 Údaje o zadavateli

Právní forma: organizační složka státu
Název zadavatele: Česká republika – Krajské ředitelství policie Ústeckého  

kraje (dále jen „KŘP Ústeckého kraje“)
Zástupce zadavatele: plk. Ing. Jiří Šenkýř

náměstek ředitele KŘP Ústeckého kraje pro ekonomiku
Sídlo zadavatele: Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
IČO zadavatele: 75151537
DIČ zadavatele: CZ75151537
Adresa pro osobní doručování: Petrovická 174, 403 40 Ústí nad Labem - Božtěšice
Adresa pro písemný styk: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

Lidické náměstí 899/9
poštovní schránka 179
401 79 Ústí nad Labem

Bankovní spojení zadavatele: Česká národní banka
číslo účtu: 1546881/0710
Telefon: 727 917 233                        
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Šolcová
E-mail: krpulk.e.vz@pcr.cz
Profil zadavatele:          https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_35.html

3 Údaje o uchazeči (§ 17 písm. d) zákona)

3.1 Uchazeč je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto:

Právnické osoby:
Obchodní firma nebo název 
Sídlo
Právní forma
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno 
Jména a příjmení statutárního orgánu, členů statutárního orgánu
Jiné fyzické osoby oprávněné jednat za, nebo jménem právnické osoby (vč. doložení 

originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc)
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail

Fyzické osoby:
Jméno, příjmení, případně obchodní firma
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail

3.2 Uchazeč identifikační údaje uvede formou vyplnění krycího listu nabídky, jež tvoří přílohu č. 1 
této ZD.  



- 4 -

4 Údaje o zadávací dokumentaci 

4.1 Závaznost požadavků zadavatele:

4.1.1 Podmínky stanovené v zadávací dokumentaci (dále jen ZD) a v závazném návrhu 
smlouvy o zajištění tiskových služeb formou servisního kliku pro KŘP Ústeckého kraje 
(dále jen smlouva) jsou pro uchazeče závazné.

4.1.2 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a v přílohách ZD vymezují 
závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je 
akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této ZD či změny obchodních 
podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
uchazeče z další účasti na zadávacím řízení. 

4.1.3 V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje 
zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení.

4.2 Náklady za ZD
Zadavatel nepožaduje úhradu za poskytnutí ZD.

4.3 Tato ZD včetně příloh je též k dispozici v elektronické verzi ke stažení na profilu zadavatele
uvedeném v bodě 2 ZD.

4.4 Změny ZD

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky. Každá změna zadávacích podmínek 
bude tvořit součást zadávacích podmínek a její písemné vyhotovení bude poskytnuto všem 
dodavatelům stejným způsobem jako tato ZD. S ohledem na charakter změn zadavatel 
přiměřeně upraví lhůtu pro podání nabídek. 

5 Charakteristika veřejné zakázky

5.1 Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění je 96 vybraných pracovišť Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje dle 
přílohy č.3 ZD.
Místní šetření zadavatel neumožňuje.

5.2 Doba plnění veřejné zakázky

Zahájení doby plnění: plnění veřejné zakázky předpokládá zadavatel bezprostředně po 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. Zadavatel požaduje
dodat předmět plnění, včetně jeho instalace do 60 kalendářních dnů 
od data uzavření smlouvy o zajištění tiskových služeb.

    Doba ukončení plnění:      uplynutím 60 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným uchazečem  
nebo vyčerpáním finančního limitu, dle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve.



- 5 -

5.3 Hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 5 370 000,00 Kč bez DPH  

5.4 Klasifikace veřejné zakázky
Kódy  CPV: 79521000-2 – Kopírovací služby

50313000-2 – Opravy a údržba reprografické techniky 

5.5   Předmět veřejné zakázky

5.5.1 Předmětem veřejné zakázky je zajištění tiskových služeb na 96 místech formou servisního 
kliku, včetně zajištění veškerých služeb s tím souvisejících v rozsahu specifikovaném touto 
ZD. 

5.5.2 Zadavatel požaduje minimální technické, výkonové, funkční, energetické a jiné parametry, 
vlastnosti a funkcionality, které musí splňovat všech 96 kusů multifunkčních tiskových 
zařízení. Tyto požadavky jsou specifikovány v příloze č. 2 ZD – technická specifikace.

5.5.3 Zadavatel požaduje dodávku veškerého spotřebního materiálu, zejména tonerů a 
náhradních dílů nutných pro provoz zařízení tak, aby byla zajištěna jeho nepřetržitá 
funkčnost a veškerý servis a pravidelnou údržbu (stanovenou výrobcem zařízení) zajišťující 
nepřetržitou funkčnost zařízení (předmětem veřejné zakázky není dodávka xerografického 
papíru).

5.6   Další podmínky k předmětu veřejné zakázky

5.6.1 Uchazeč je povinen předložit v cenové nabídce Čestné prohlášení, že před uzavřením 
smlouvy, nejpozději v den uzavření smlouvy, předloží zadavateli úředně ověřenou kopii 
pojistné smlouvy na pojistné plnění v minimální výši 10 mil. Kč v souladu s čl. VI odst. 3 
návrhu smlouvy, jenž je přílohou č. 6 ZD, která bude její nedílnou součástí.

5.6.2 Uchazeč v cenové nabídce doloží vyplněný seznam oprávněných osob, jenž je přílohou č. 5 
ZD. Tento seznam bude následně součástí smlouvy.

5.6.3 Používaná zařízení musí splňovat požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU ze dne 8.6.2011, o omezení používání některých nebezpečných látek 
v elektrických a elektronických zařízení, transponované zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5.6.4 Používaná zařízení musí splňovat normy pro energetický výkon ENERGY STAR stanovené    
rozhodnutím Evropské komise 2009/347/ES.

5.6.5 Zadavatel je vlastníkem neomezené licence pro kreditní systém SafeQ, který běží na 
hardwaru zadavatele a Platformě MS Windows 2012 R2. Server tohoto systému spravuje 
zadavatel svými prostředky včetně zálohování.

5.6.6 Paměťová média, která jsou součástí zařízení, budou vyjímatelná a nesmí opustit prostory 
zadavatele během plnění veřejné zakázky (např. odvoz zařízení na servis), ani po skončení 
plnění veřejné zakázky.



- 6 -

6 Údaje o podání nabídky

6.1 Zadavatel neumožňuje rozdělit předmět veřejné zakázky na části.

6.2 V souladu s ustanovením § 69 odst. 1 zákona může každý dodavatel podat na veřejnou
zakázku pouze jednu nabídku.

6.3 Uchazeč, který podá nabídku  na veřejnou zakázku, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

6.4 Podepisování dokumentů
Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) je 
nutné podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle 
statutárního orgánu uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být i 
prokurista nebo jiná osoba zmocněná plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím 
řízení.

6.5 Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona.

6.6 Uchazeč předloží v nabídce vyplněný a podepsaný návrh smlouvy, který je přílohou č. 6 této 
ZD. Návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
Oprávnění k podpisu doloží uchazeč v nabídce příslušným oprávněním, např. výpisem 
z obchodního rejstříku, plnou mocí.
Nepodepsaná smlouva je nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona, uchazeč bude v 
takovém případě vyloučen z účasti na zadávacím řízení pro nesplnění podmínek zadání. 
Podpisem návrhu smlouvy uchazeč stvrzuje, že s jejím obsahem souhlasí, avšak zadavatel si 
vyhrazuje právo na případnou změnu, kterou by po vzájemné dohodě akceptovaly obě 
smluvní strany.

6.7 Zadávací lhůta se řídí ustanovením § 43 zákona. Zadávací lhůta podle § 43 odst. 2 zákona 
se stanovuje na 90 kalendářních dní.

6.8 Varianty nabídky
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.

6.9 Lhůta pro podání nabídky
Uchazeč podá nabídku v souladu s § 69 zákona. Všechny nabídky musí být doručeny 
zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky.
Nabídky musí být doručeny nejpozději 21. června 2016 do 10:00 hodin.

         Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, hodnotící komise 
nebude otevírat a zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

6.10 Způsob podání nabídky
Nabídky se podávají písemně, v jazyce českém, v uzavřených obálkách označených názvem 
„Zajištění tiskových služeb“. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat 
oznámení dle § 71 odst. 5 zákona a zřetelně označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“.



- 7 -

Nabídku lze zaslat poštou na adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
pošt. schránka 179
Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústí nad Labem 

nebo osobně doručit na adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
Petrovická 174
403 40 Ústí nad Labem - Božtěšice 
telefon z vrátnice (974) 423 551, paní Hanauerová, 
v pracovní dny od 8:00 do 15:00 hodin, poslední den 
lhůty do 10:00 hodin.

6.11 Potvrzení o převzetí nabídky
Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, 
obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli, uchazeči a 
údaje o datu a hodině doručení nabídky. Doručené nabídky zaznamená zadavatel do 
seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení.

6.12 Další ustanovení

6.12.1 Zadavatel doporučuje, aby nabídka včetně jejich příloh byla předložena ve dvou tištěných 
výtiscích a 1 digitálním vyhotovení na CD nosiči neumožňující přepsání dat. Jeden výtisk je 
povinný a bude tvořit „Originál“ nabídky a případný další výtisk „Kopii“ nabídky. Zadavatel 
doporučuje, aby všechny listy listinné nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, 
aby byly dostatečně zabezpečeny před vyjmutím. Nabídka musí být napsána nebo 
vytisknuta nesmazatelným tiskem, řádně čitelná, bez škrtů a přepisů (kromě oprav chyb, 
které musí být v takovém případě uchazečem parafovány). 

6.12.2 Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou 
kontinuální řadou. 

6.12.3 Posledním listem nabídky bude statutárním orgánem podepsané prohlášení o celkovém 
počtu stran nabídky.

6.12.4 V nabídce musí být uvedena osoba odpovědná za veřejnou zakázku včetně uvedení 
kontaktních údajů.

6.12.5 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Pokud budou součástí nabídky dokumenty i 
v jiném než českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka. Tento 
překlad nemusí být úředně ověřen. V jazyce anglickém mohou být předloženy pouze firemní 
a osobní certifikáty uchazeče a technické produktové listy nebo technická dokumentace 
výrobce ke konkrétnímu zařízení.

6.12.6 Nesplnění podmínek zadavatele ze strany uchazeče (s výhradou doporučujících 
ustanovení) nebo předložení nepravdivých údajů povede k jeho vyloučení z účasti na 
otevřeném zadávacím řízení pro nesplnění podmínek zadávacího řízení.

6.12.7 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné 
zakázky, a to v souladu se zákonem.

6.12.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob
a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

6.12.9 Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 



- 8 -

6.12.10 Nabídky, kopie ani jednotlivé součásti nabídek uchazečům nebudou vráceny.

6.12.11 Podáním nabídky uchazeč bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva 
s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude zadávací řízení 
zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,příp. další 
protokoly, jejíchž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali 
nabídku a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným 
souhlas.

6.12.12 Zadavatel sděluje, že s cílem zabránit jakýmkoli pochybnostem o regulérnosti této veřejné 
zakázky a s cílem zabezpečit právní čistotu zadávacího řízení, připouští pouze písemnou 
komunikaci mezi zadavatelem a uchazeči.

6.12.13 Ve smyslu § 147a zákona je zadavatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách 
úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků, dále skutečnou 
výši úplaty za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavatelů.

7 Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami

7.1 Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami
Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány dne 21. června 2016 v 10:05 hodin na 
adrese pro osobní doručování v kanceláři vedoucího odboru informačních a komunikačních 
technologií – 2. patro.

7.2 Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami
Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě zástupců zadavatele všichni uchazeči, 
kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek; z kapacitních důvodů maximálně jedna 
osoba za jednoho uchazeče, které se prokáží plnou mocí, nejde-li o statutární orgán nebo 
člena statutárního orgánu uchazeče, tito se prokáží občanským průkazem a výpisem 
z obchodního rejstříku/výpisem z jiného obdobného rejstříku.

8 Kvalifikační předpoklady

8.1 Požadované kvalifikační předpoklady

8.1.1 Základní kvalifikační předpoklady

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) ,b) zákona prokazuje 
uchazeč předložením:
Výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 90 dnů ke dni podání nabídky; výpisu z evidence 
Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, ve vztahu ke všem statutárním orgánům 
(např. s.r.o.) nebo všem členům statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním orgánem 
uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 
trestů uchazeč doloží ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke každému členu statutárního 
orgánu této právnické osoby.
Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč 
výpisy z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo všem členům statutárního orgánu zahraniční osoby.

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), j) až l) zákona 
prokazuje uchazeč předložením:
platného čestného prohlášení uchazeče, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu (příloha č. 7 ZD).



- 9 -

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona prokazuje uchazeč 
předložením:
potvrzení příslušného finančního úřadu a čestným prohlášením uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke spotřební dani 
(příloha č. 7 ZD)

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona prokazuje uchazeč 
předložením:
potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.

8.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením:
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; Doklad nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona.

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění 
(doklady o oprávnění k podnikání (živnostenské listy) pokrývající předmět veřejné zakázky);

8.1.3 Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení o 
své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (příloha č.7 ZD).

8.2 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem (vyjma prokázání základních kvalifikačních předpokladů a profesního 
kvalifikačního předpokladu - výpisu z obchodního rejstříku) v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Subdodavatelem se v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí 
které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k 
plnění veřejné zakázky určité věci či práva. V souladu s ustanovením § 1935 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek 
pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, jako by závazek plnil sám. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) Čestné prohlášení prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 
1 písm. j) a doklad prokazující profesní kvalifikační předpoklad dle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona. 

8.3 Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky
V případě podání společné nabídky několika dodavateli je každý dodavatel povinen prokázat 
způsobem stanoveným v této ZD splnění kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. 
a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona, a to v plném 



- 10 -

rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se použije § 51 odst. 4 zákona obdobně. 

V takovém případě jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek 
na závazek podle první věty tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.

8.4 Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele
Pokud zvláštní právní předpis nestanoví jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště; v případě, že se této zemi určitý kvalifikační dokument nevydává, popř. v této zemi 
není stanovena určitá povinnost, učiní zahraniční uchazeč o této skutečnosti čestné 
prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka (tato povinnost neplatí, 
jedná-li se o doklady ve slovenském jazyce), pokud zadavatel v zadávacích podmínkách 
nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v 
případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém nebo slovenském jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 
republiky.

8.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů, systém certifikovaných dodavatelů a zahraniční
seznam dodavatelů 
V rámci dokumentů k prokázání kvalifikace je možné předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či certifikát v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Výpis či certifikát dle předchozí věty nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. Pokud dodavatel využije možnosti 
uvedené § 127 zákona a prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje tento výpis prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 odst. 1 a dle § 54 písm. a) až d) zákona.

8.6 Pravost a stáří dokladů 
Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před 
uzavřením smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace od uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, a tento je 
povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat 
zákonem a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za 
dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí 
být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

8.7 Změny v kvalifikaci dodavatele
V případě, že do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 
písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. 



- 11 -

Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty 
prominout.  

Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na 
uchazeče, se kterým je možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V 
takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.

8.8 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.

8.9 Postup zadavatele při posouzení kvalifikace

8.9.1 Zadavatel může podle § 59 odst. 4 zákona požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil 
předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující 
splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené 
zadavatelem. Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace mohou nastat v případě postupu 
dle § 59 odst. 4 zákona po lhůtě podle § 52 zákona.

8.9.2 Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
informovat zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o 
jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu.

9 Doklady dle § 68 odst. 3 zákona

Uchazeč jako součást své nabídky předloží formou čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat uchazeče (příloha č. 7 ZD):
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

         konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u   
         zadavatele,

b) má-li formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
      hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek
  c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

             právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.

10 Způsob zpracování nabídkové ceny, podmínky překročení nabídkové 
ceny

10.1 Stanovení nabídkové ceny
Nabídková cena bude uvedena v Kč (CZK). Uchazeč stanoví nabídkovou cenu dle přílohy č.
4 ZD – stanovení nabídkové ceny. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené 
s řádným plněním veřejné zakázky, zejména pak náklady na tisk včetně veškerých vedlejších 
nákladů.

Předmětem veřejné zakázky není dodávka xerografického papíru do multifunkčních tiskových 
zařízení.

Zadavatel nepřipouští formu jakýchkoliv paušálů nebo stanovení minimálních nebo 
maximálních limitů. Měsíční fakturace bude vždy stanovena na základě pouze skutečně 
realizovaného množství servisních kliků. Zadavatel nepřipouští dodatečné fakturace za 
nadměrné pokrytí tonerem.



- 12 -

10.1.1 Nabídková cena za servisní kliky zahrnuje:

instalace zařízení na dobu 60 měsíců  - viz technická specifikace - příloha č. 2 ZD

dopravu a instalaci zařízení na pracovištích zadavatele – viz seznam míst plnění - příloha č. 3 ZD

připojení k datové síti dle požadavků provozních techniků zadavatele a zprovoznění skenerů

zaškolení obsluhy 

amortizaci použitého zařízení poskytovatele služeb

odvoz prázdných tonerů

odinstalování paměťových médií po ukončení pronájmu nebo v případě odvozu zařízení k 
opravě a ponechání u zadavatele

zhotovení jednostranné černobílé kopie A4

skenování do elektronické podoby

dodávka veškerého spotřebního materiálu doporučeného výrobcem, zejména tonerů,(vyjma 
xerografického papíru) a náhradních dílů nutných pro provoz zařízení včetně dopravného a práce 
technika tak, aby byla zajištěna jeho nepřetržitá funkčnost

veškerý servis a pravidelnou údržbu (stanovenou výrobcem zařízení) zajišťující nepřetržitou 
funkčnost zařízení včetně dopravného 

Zadavatel předpokládá zatížení v rozsahu 11 000 000 černobílých kopií po celou dobu trvání služby 
na 96 ks místech plnění. Předpokládaný počet výtisků vychází ze studie roku 2015, skutečná 
spotřeba může meziročně kolísat.

Celková nabídková cena za předpokládaný počet servisních kliků této veřejné zakázky bude 
členěna následovně:

Předpokládaný 
počet kliků na 
96 kusů zařízení  
( 60 měsíců)

Cena v Kč bez 
DPH za 1 
servisní klik

DPH
Cena v Kč vč. 
DPH za 1 servisní 
klik

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 
za předpokládaný 
počet kliků

DPH

Celková nabídková 
cena v Kč vč. DPH 
za předpokládaný 
počet kliků

Černobílý 
servisní 

klik A4
11 000 000

Celková nabídková cena za předpokládaný počet 
kliků

Jednotková nabídková cena za 1 servisní klik musí být uvedena vždy na tři desetinná místa a 
bude považována za maximální bez možnosti jakéhokoliv navyšování.



- 13 -

10.1.2 Nabídková cena vybraných náhradních dílů pro případ poškození uživatelem 
zahrnuje:

Celková nabídková cena vybraných náhradní dílů pro případ poškození uživatelem bude 
členěna následovně:

Položka

Vzorkový koš 
vybraných 
náhradních dílů.
V paušální ceně 
náhradních dílu bude 
zahrnuta cena opravy 
včetně dopravného a 
práce technika)

     
Požad
ovaný 
počet   

ks

Paušální 
cena 
jednoho 
kusu 
náhradního 
dílu bez 
DPH

DPH

Paušální cena 
jednoho kusu 
náhradního dílu 
vč. DPH

Celková 
nabídková 
cena v Kč bez 
DPH za 
položku

DPH

Celková 
nabídková 
cena v Kč 
vč. DPH za 
položku

oprava    
typu A

Obrazová jednotka
(např.: PCU jednotka, OPC 
válec, fotoválec, master, 
optický pás, přenosový 
pás, fotohlava, aj.)

50

oprava    
typu B

Fixační jednotka
(zažehlovací jednotky, 
fusing unit, maintenance 
kit aj.)

20

Celková nabídková cena vybraných náhradní dílů pro případ poškození 
uživatelem 

Zadavatel předpokládá počet způsobených závad uživateli na základě vlastní zkušenosti, zjištění a 
potřeby z období předchozích let.
Žádná položka nesmí obsahovat „0“ nulu z matematického hlediska výpočtu vah.

10.2 Členění nabídkové ceny

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede 
uchazeč) a nabídková cena včetně DPH.

10.3 Zpracování nabídkové ceny

Uchazeč doplní nabídkovou cenu do přílohy č. 4 – stanovení nabídkové ceny a rovněž do 
krycího listu nabídky, jenž je přílohou č. 1 ZD.
Neuvedení nabídkové ceny či uvedení nabídkové ceny ve výši 0,- Kč bude mít za následek 
vyřazení nabídky.

10.4 Podmínky překročení nabídkové ceny

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, kterou nelze překročit a musí 
zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním veřejné zakázky.

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních 
předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.



- 14 -

11 Posouzení nabídek

Jednotlivé nabídky budou posuzovány dle § 76 zákona. Předmětem posouzení je dodržení 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a dále 
skutečnost, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 zákona.

12 Hodnocení nabídek

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a 79 zákona, s ohledem na charakter veřejné 
zakázky, podle základního hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídky.

13 Hodnotící kritérium

Hodnocení nabídek bude probíhat na základě těchto kritérií:

1. Celková nabídková cena s DPH za předpokládaný počet servisních kliků – váha 75%.

2. Celková nabídková cena s DPH vybraných náhradních dílů pro případ poškození 
uživatelem – váha 25%

Dílčí hodnotící kritérium č.1 - Celková nabídková cena s DPH za předpokládaný počet 
servisních kliků:
jednotlivým nabídkám přidělí hodnotící komise body, přičemž nejvyšší počet bodů obdrží 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou, hodnocení bude podle vzorce

Počet bodů  =    100 x  nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena)  x  váha (v %)
                                               hodnocená nabídka

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč 
včetně DPH (tj. Celková nabídková cena za předpokládaný počet servisních kliků dle bodu 
10.1.1. této ZD). Žádná položka nesmí obsahovat „0“ nulu z matematického hlediska výpočtu 
vah.
Nejlépe bude hodnocena nabídka toho uchazeče, který v tomto dílčím hodnotícím kritériu 
nabídne nejnižší nabídkovou cenu.

Dílčí hodnotící kritérium č.2 - Celková nabídková cena s DPH vybraných náhradních dílů 
pro případ poškození uživatelem:
jednotlivým nabídkám přidělí hodnotící komise body, přičemž nejvyšší počet bodů obdrží 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou, hodnocení bude podle vzorce

Počet bodů  =    100  x  nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena)  x váha (v %)
                                               hodnocená nabídka

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč 
včetně DPH (tj. celkovou nabídkovou cena vybraných náhradní dílů pro případ poškození 
uživatelem dle bodu 10.1.2této ZD). Žádná položka nesmí obsahovat „0“ nulu z matematického 
hlediska výpočtu vah.
  



- 15 -

Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek bodovým 
systémem s pomocí jednotlivých dílčích kritérií. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria 
přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 
Jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která v součtu dosáhne nejvyšší hodnoty.

14 Obchodní a platební podmínky

14.1 Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který je přílohou č. 6 ZD.
Návrh smlouvy je pro uchazeče závazný a podepsaný osobou oprávněnou musí být 
součástí nabídky uchazeče. Uchazeč doplní pouze zadavatelem požadované údaje, ostatní 
náležitosti není oprávněn jakkoli měnit.

14.2 Pokud podává nabídku více uchazečů společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni 
uchazeči, kteří ji podávají, a smlouva musí být podepsána oprávněnou osobou všech 
uchazečů, kteří společnou nabídku podávají. V takovém případě musí potom být k nabídce 
také přiložena smlouva, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

14.3 Zadavatel neposkytuje zálohy.

14.4 Vyúčtování plnění provede uchazeč na základě dílčích faktur – dílčích daňových dokladů 
(dále jen „dílčí faktura“) splňujících veškeré podstatné náležitosti dle zvláštních právních 
předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, náležitosti stanovené § 29 odst. 1
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude dílčí faktura obsahovat pojmenování 
akce, číslo této smlouvy, číslo účtu uchazeče, cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH a 
cenu včetně DPH.

14.5 Uchazeč je oprávněn vystavit dílčí fakturu za předpokladu, že služby byly poskytnuty řádně 
dle dohodnutých specifikací a včas. Další obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu 
smlouvy, jenž je přílohou č. 6 ZD.

14.6 Splatnost každé dílčí faktury je stanovena na 30 (třicet) dnů ode dne jejího doručení 
zadavateli na adresu uvedenou ve smlouvě.

14.7 Dílčí faktura se považuje za uhrazenou dnem, kdy je částka odepsána z účtu zadavatele ve 
prospěch účtu uchazeče.

14.8 Zadavatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit uchazeči dílčí fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené českými právními předpisy nebo smlouvou. Oprávněným vrácením dílčí 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Zadavatel není v prodlení s placením a nová lhůta 
splatnosti určená dle tohoto článku běží znovu ode dne doručení nové (opravené) dílčí 
faktury.



- 16 -

15 Formální členění nabídky

Zadavatel doporučuje následující formální členění nabídky pro každou část veřejné zakázky:

1. Krycí list nabídky (příloha č.1 ZD)
2. Obsah nabídky 
3. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (příloha č. 7

ZD)
4. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů
5. Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů
6. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (příloha č. 7ZD)
7. Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona (příloha č. 7 ZD)
8. Další požadované dokumenty dle této ZD
9. Další údaje o uchazeči dle uvážení uchazeče
10. Návrh smlouvy vč. všech jejich příloh. Návrh smlouvy i jednotlivé přílohy musí být 

podepsány oprávněnou osobou (příloha č. 6 ZD)
11. Další přílohy 
12. Prohlášení o počtu listů nabídky

16 Dodatečné informace

16.1 Dodatečné informace k ZD
Uchazeč může podat písemně žádost o dodatečné informace dle § 49 zákona poštovním 
stykem, na e-mailovou adresu: krpulk.e.vz@pcr.cz či prostřednictvím profilu zadavatele
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_35.html. V ostatním platí ustanovení zákona.
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.

16.2 Poskytování dodatečných informací

Na základě žádosti o dodatečné informace k ZD doručené ve lhůtě stanovené zákonem 

zadavatel doručí dodavateli dodatečné informace k ZD. Tyto dodatečné informace, včetně 

přesného znění žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům na svém profilu 

zadavatele, jenž je uveden v bodě 2 ZD.

16.3 Poskytování dodatečných informací bez předchozí žádosti 

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 

bez předchozí žádosti dodavatele. Takovéto dodatečné informace zadavatel zveřejní na svém 

profilu zadavatele, jenž je uveden v bodě 2 ZD.

17   Požadavky na součinnost před podpisem smlouvy

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost před podpisem 
smlouvy tak, aby mohla být smlouva uzavřena ve lhůtě dle § 82 odst. 2 zákona.

18 Zrušení zadávacího řízení
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek upravených zákonem.



- 17 -

19 Přílohy ZD

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky
Příloha č. 2 – Technická specifikace
Příloha č. 3 – Seznam míst plnění
Příloha č. 4 – Stanovení nabídkové ceny
Příloha č. 5 – Seznam oprávněných osob
Příloha č. 6 – Závazný návrh smlouvy o zajištění tiskových služeb formou servisního kliku pro 

      KŘP Ústeckého kraje
Příloha č. 7 – Čestná prohlášení

20 Schválení zadávacích podmínek

    Zadávací podmínky byly schváleny dne 21. dubna 2016.

                         
                 

                    
__________________________     

       plk. Ing. Jiří Šenkýř v.r.
      náměstek ředitele

       KŘP Ústeckého kraje pro ekonomiku


		2016-04-26T11:39:43+0200




